
  

 
 

 
 
 
    
 

 

Objawienia Matki Bożej w Gietrzwałdzie 

W tym roku obchodzimy 140. rocznicę 
objawień Matki Bożej oraz 50. rocznicą koronacji 
Jej obrazu koronami papieskimi. Gietrzwałd jest 
jedynym w Polsce i jednym z 12 na świecie 
miejsc objawień maryjnych uznanych przez 
Stolicę Apostolską za autentyczne. 
Gietrzwałd stał się sławny dzięki 
Objawieniom Matki Bożej, które trwały          
od 27 czerwca do 16 września 1877 roku.              
Głównymi wizjonerkami były: trzynastoletnia Justyna Szafryńska i 
dwunastoletnia Barbara Samulowska. Obie pochodziły z 
niezamożnych polskich rodzin. Matka Boża przemówiła do nich po 
polsku, co podkreślił ks. Franciszek Hipler, "w języku takim, jakim 
mówią w Polsce". Na zapytanie dziewczynek: Kto Ty Jesteś? "Jasna 
Pani" w postaci siedzącej na tronie z Dzieciątkiem Jezus pośród 
Aniołów nad klonem odpowiedziała: "Jestem Najświętsza Panna 
Maryja Niepokalanie Poczęta!" Na pytanie: Czego żądasz Matko 
Boża? Padła odpowiedź: "Życzę sobie, abyście codziennie 
odmawiali różaniec!". Dalej między wieloma pytaniami o zdrowie i 
zbawienie różnych osób, dzieci przedłożyły i takie: "Czy Kościół w 
Królestwie Polskim będzie oswobodzony"? "Czy osierocone parafie na 
południowej Warmii wkrótce otrzymają kapłanów?" - W odpowiedzi 
usłyszały: "Tak, jeśli ludzie gorliwie będą się modlić, wówczas Kościół 
nie będzie prześladowany, a osierocone parafie otrzymają kapłanów". 
Odpowiedzi Matki Bożej przyniosły wtedy pocieszenie Polakom. 
Faktycznie one się wypełniły. Stąd Polacy ze wszystkich dzielnic tak 
gromadnie nawiedzali Gietrzwałd. Przez to władze pruskie  od razu w 
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sposób zdecydowanie negatywny odniosły się do objawień.          
Wpływ objawień na Warmii był ogromny. Nastąpiło przede wszystkim 
odrodzenie życia obyczajowego i podniesienie świadomości religijnej 
wiernych. Pięć lat po wydarzeniach, w sprawozdaniu z 27 września 
1882 roku ks. Augustyn Weichsel pisał: "nie sama tylko moja parafia, 
ale też cała okolica stała się pobożniejsza po objawieniach. Dowodzi 
tego wspólne odmawianie różańca świętego po wszystkich domach, 
wstąpienie do klasztoru bardzo wielu osób, regularne uczęszczanie do 
Kościoła. Wyraźnym skutkiem był zwyczaj codziennego w gromadzie 
odmawiania różańca. Na południowej Warmii różaniec był odmawiany 
prawie we wszystkich domach, podobnie też w wielu parafiach diecezji 
chełmińskiej, poznańskiej i wrocławskiej". Poza tym miały miejsce 
liczne nawrócenia i konwersje oraz częste przystępowanie do 
sakramentów świętych. Wielkie zmiany dokonały się w życiu 
społeczno-politycznym. Z perspektywy coraz trudniejszego położenia 
ludności polskiej w państwie pruskim potraktowano je jako ważny 
znak, symbol obrony zarówno katolików, jak i polskiej społeczności.
 Jeszcze podczas trwania objawień , 16 września 1877 roku      
w miejscu, gdzie dzieciom ukazywała się Matka Boża umieszczona 
została kapliczka z figurą Najświętszej Marii Panny. Została ona 
wykonana w Monachium. Z pobłogosławionego przez Matkę Bożą       
8 września 1877 roku wieczorem źródełka pielgrzymi od lat czerpią 
wodę, którą przynosiła ulgę cierpiącym i liczne uzdrowienia. 
Największe zasługi w upowszechnianiu przesłania Matki Bożej z 
Gietrzwałdu przypisać trzeba księdzu proboszczowi Augustynowi 
Weichslowi (1830-1909), który prawie czterdzieści lat duszpasterzował 
w Gietrzwałdzie. Ksiądz Weichsel wywodził się z rodziny niemieckiej 
ale wspierał Polaków w ich przywiązaniu do wiary i języka ojców.  
Objawieniom gietrzwałdzkim nadał szczególne znaczenie i związał je z 
sytuacją narodu polskiego bł. Honorat Kożmiński (1829-1916).             
W swoich wystąpieniach podkreślał, że wydarzenia z 1877 roku są 
dowodem błogosławieństwa i łaski, nadanych Polakom. "Nigdy nie 
słyszano jeszcze, aby tak długo i tak przystępnie i do tego w sposób 
tak uroczysty ukazała się Matka Boża".     
 Uznanie objawień. Ówczesny biskup warmiński, Filip 
Krementz, jeszcze podczas trwania objawień w 1877 r. zwołał 
specjalną komisję teologów, by gruntownie zbadali sprawę.                 
W liczącym 47 stron sprawozdaniu komisja zajęła stanowisko 
pozytywne. Podobne stanowisko potwierdziła we wrześniu 1877 r. 
komisja lekarska, wykluczając wszelką symulację wizjonerek.            



 

10 września 1967 r. prymas Polski kardynał Stefan Wyszyński dokonał 
koronacji obrazu Matki Bożej. 2 czerwca 1970 r. Papież Paweł VI 
nadał kościołowi w Gietrzwałdzie tytuł bazyliki mniejszej. W dniu         
1 września 1977 r. bp Józef Drzazga, biskup warmiński, uroczyście 
zatwierdził kult objawień Matki Bożej w Gietrzwałdzie. Wydał dekret 
zatwierdzający objawienia jako wiarygodne, nie sprzeciwiające się 
wierze i moralności chrześcijańskiej. 24 czerwca 2002 roku papież Jan 
Paweł II przesłał list z okazji 125. rocznicy objawień Matki Bożej, w 
duchu pielgrzymując do sanktuarium gietrzwałdzkiego, by dziękować      
Maryi za Jej obecność i matczyną opiekę. (za:-www.e-kai.pl) 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE               
XIV NIEDZIELA  ZWYKŁA - 09 lipca 2017r. 

1. W Liturgii wspominamy w tym tygodniu:                                   
- we wtorek – św. Benedykta z Nursji, opata, Patrona Europy             
- w środę  – św. Brunona z Kwerfurtu, b, m. Współpatrona Diecezji       
- w  środę 12 lipca przypada także 3 rocznica konsekracji naszego 
kościoła.                  
- w czwartek – św. pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta            
- sobotę – św. Bonawentury, b, dK     

              
2.  Nabożeństwa w naszym kościele                   
●  w poniedziałek po Mszy św. - Litania do św. Rafała   Kalinowskiego                        
●   we wtorek – przed Mszą św. Koronka do Bożego Miłosierdzia.                                                                     
●  w środę o godz. 17.40 - Nowenna do M.B. Królowej Jezior 
Mazurskich                                                                                             
●   w czwartek po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu i 
Litania do św. Jana Pawła II                                                                                                        

3. Pozostałe informacje 
 ●    W następną niedzielę ofiary na tacę będą przeznaczone na 
budowę Domu Zakonnego. Bóg zapłać za wszelkie wsparcie.  
 ●  28 lipca wyrusza XXV Ełcka Piesza Pielgrzymka na Jasna Górę.     
Grupa JAĆWIERZ z Giżycka wyrusza 27 lipca. Zapisy w Parafii 
Ducha Świętego Pocieszyciela w Giżycku u ks. Konrada Sęka.                  

Życzymy wszystkim Parafianom i Gościom dobrej niedzieli,  
radości, odpoczynku i błogosławieństwa Bożego 
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INTENCJE MSZALNE 
(10 - 16 lipca 2017 r.) 

            

10 lipca 
Poniedziałek 

18.00 1) Za zmarłą Mariannę Łukaszewicz. Int. od 
Żywego Różańca 
2)  Za śp. Annę Kłujszo (10) gregor. 

11 lipca 
Wtorek 

18.00 1) Dziękczynna z okazji 80-tych urodzin 
Jadwigi, o Boże błogosł. i opiekę Matki Bożej 
2)  Za śp. Annę Kłujszo (11) gregor. 

12 lipca 
Środa 

18.00 1) O Boże błogosł. w Rodzinie Brzozowskich 
2) Za śp. Annę Kłujszo (12) gregor. 

13 lipca 
Czwartek 

18.00 1) W int. córki Ani (z okazji 1 rocz. urodzin) 
oraz Ameli (z okazji 9 rocz. urodzin) o 
zdrowie, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej 
 2) Za śp. Annę Kłujszo (13) gregor. 

14 lipca 
Piątek 

18.00 
 

1) Za zmarłych: Antoninę Woroniak         
(w 2 rocz.śm.), stryja Michała Woroniak oraz 
Jana, Andrzeja i Daniela Woroniak 
2)  Za śp. Annę Kłujszo (14) gregor. 

15 lipca 
Sobota 

18.00 1) Za zmarłą Anielę Gordon. Int. od Rodziny 
 2) Za śp. Annę Kłujszo (15) gregor. 

16 lipca 
Niedziela 

  8.00 Za zmarłego Romualda Radkiewicz 

 10.00 Za zmarłych: Helenę, Kazimierza i Stanisława 
(w kolejne rocz. śmierci) 

 11.30 Za zmarłych: Stanisława Wójcik oraz Annę, 
Jana, Marię i Józefa 

Gorazdowo 14.00 Za zmarłą Mariannę Łukaszewicz. Int.od 
Rodziny Lis. 

 19.30 Za śp. Annę Kłujszo (16) gregor. 
 

       „Oto miłośnicy doczesności chodzą po jarmarkach tego 
świata, jedni szukają bogactw, inni zaszczytów, inni chwały. 
Ale co powiem o bogactwach? Z trudem się je nabywa,        
z lękiem się je posiada, z bólem się je traci”.   
                      (św. Bonawentura)  
GAZETKA PARAFII ŚW. RAFAŁA KALINOWSKIEGO W WILKASACH  
 e-mail:redakcja.tabor@interia.pl    strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
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